
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XXXIV/230/14 

z dnia 28 stycznia 2014 roku 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2014 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2013 r.  poz. 

594 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2014 rok o kwotę 34 888,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2014 rok o kwotę  34 888,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Zmienia  się plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2014 rok  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane  w 2014  roku w wysokości    

839 340,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

 

§ 5 

 

Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w wysokości:  

przychody – 2 330 023 zł,  koszty – 2 320 547 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

§ 6 

 

Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną środowiska w wysokości  1 827 182,00  zł. 

 

§ 7 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2014 rok wynosi: 

 dochody    23 228 403 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  22 374 903,00 zł 

2. dochody majątkowe        853 500,00 zł 

 

 wydatki    23 044 313,00 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące   20 029 463,00 zł 

2. wydatki majątkowe   3 014 850,00 zł 

 

 przychody              800 000,00 zł 

 rozchody                 984 090,00 zł 

 nadwyżka  budżetu gminy            184 090,00 zł 



 

 

 

 

§ 8 

Upoważnia się Burmistrza Wąsosza do: 

1. dokonywania  zmian polegających na: 

- zmianie wydatków na uposażenia i  wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

- zmianie w planie wydatków majątkowych  w ramach działu,  z wyłączeniem rzeczowego 

zakresu tych wydatków , 

- zmianie planu wydatków w ramach działu polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu 

wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą wydatków bieżących w ramach  tego działu, 

z wyłączeniem rzeczowego zakresu wydatków majątkowych, 

2.  zaciągania  pożyczek oraz emisji papierów wartościowych w łącznej kwocie 800 000,- zł, na 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup obligacji komunalnych 

3. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu  roku budżetowego przejściowego 

deficytu do wysokości 300 000,-  zł, 

4. lokowania w  trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków na rachunkach bankowych 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

 

§ 9 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

  

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Uzasadnienie: 

 

1. zwiększa  się dochody i wydatki z tytułu dotacji na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu 

wspierania osób uprawnionych do  świadczeń  pielęgnacyjnych, ustanowionych uchwałą nr 230/2013 Rady Ministrów z dnia 24 

grudnia  2013 r.  zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-ZS.3146.1.2014  z dnia 3 stycznia 2014 roku, 

 

2.  zwiększa się dochody z tytułu dotacji otrzymanej z PROW na realizację zadania zrealizowanego w 2012 r. pn.  „Utwardzenie 

placu spotkań w Wąsoszu” w kwocie 25 000 zł; środki powyższe przeznacza się na realizację wydatków w pozostałej działalności 

w zakresie rolnictwa, umowy zlecenie w Przedszkolu Samorządowym  oraz wniesie wkładu i wpisowego do spółdzielni socjalnej, 

 

3. przenosi się środki z dróg gminnych na drogi wojewódzkie zgodnie z przyjętą uchwała w sprawie pomocy rzeczowej 

polegającej na remoncie ( modernizacji)  chodników przy drodze wojewódzkiej ora z zakupu usług na zadanie majątkowe pn. 

„Zakup i montaż wiat przystankowych”, 

   

4.  przenosi się środki ze stypendiów socjalnych na wypłaty zasiłków celowych dla uczniów, 

 

5.  przenosi się środki na dotację przedmiotową dla SZBWiK w Wąsoszu  w zakresie gospodarki ściekowej z zakupu usług             

( dopłaty do ścieków) z uwagi na przesunięcie  terminu przekształcenia w spółkę prawa handlowego do 30 czerwca br. 

  



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2014 rok
Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXIV/230/14 z dnia 28 stycznia 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 25 000,000,00 25 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00 25 000,000,00

2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków
 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł
0,00 25 000,00 25 000,00

852 Pomoc społeczna 9 888,003 112 100,00 3 121 988,00

85295 Pozostała działalność 9 888,00 119 888,00110 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 9 888,00 9 888,00

23 193 515,00 23 228 403,0034 888,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2014 rok
Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXIV/230/14 z dnia 28 stycznia 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 22 750,00308 682,00 331 432,00

01095 Pozostała działalność 22 750,00 22 750,000,00

4260 Zakup energii 0,00 22 750,00 22 750,00

600 Transport i łączność 0,00947 000,00 947 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 70 000,00 70 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 70 000,00 877 000,00947 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 - 10 000,00 160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 - 60 000,00 510 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 200,008 901 504,00 8 902 704,00

80104 Przedszkola 1 200,00 713 834,00712 634,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00

852 Pomoc społeczna 10 938,004 511 019,00 4 521 957,00

85295 Pozostała działalność 10 938,00 211 438,00200 500,00

3110 Świadczenia społeczne 190 000,00 9 888,00 199 888,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 050,00 1 050,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,0085 221,00 85 221,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 0,00 40 000,0040 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 - 2 650,00 37 350,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 2 650,00 2 650,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,003 024 000,00 3 024 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 750 000,001 750 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
 

budżetowego 0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 50 000,00 50 000,00

23 009 425,00 23 044 313,0034 888,00Razem:



Strona 1 z 3

Zmiana planu zadań majątkowych na 2014 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXIV/230/14 z dnia 28 stycznia 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00131 850,00 131 850,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 131 850,00131 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 850,00 0,00 131 850,00

Modernizacja sieci wodociągowej  Zbaków Dolny 131 850,00 0,00 131 850,00

600 Transport i łączność 10 000,00570 000,00 580 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 70 000,00 70 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 0,00 70 000,00 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 60 000,00 510 000,00570 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 - 60 000,00 510 000,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 150 000,00 - 70 000,00 80 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Bełcz Mały - Górka
 

Wąsoska 140 000,00 0,00 140 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Kamień Górowski 60 000,00 0,00 60 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Czeladź Wielka 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Drozdowice
 

Wielkie 120 000,00 0,00 120 000,00

Zakup i montaż wiat przystankowych
 

0,00 10 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0070 000,00 70 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 70 000,0070 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 0,00 48 000,00

Rewitalizacja miasta Wąsosza 48 000,00 0,00 48 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Rewitalizacja miasta Wąsosza 12 000,00 0,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Przejęcie działek od ANR we Wrocławiu 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00



Strona 2 z 3

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji nieruchomości 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0040 000,00 40 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja strażnicy w m. Wąsosz 40 000,00 0,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00263 000,00 263 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 223 000,00223 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa obiektu lekkoatletycznego w ramch programu "Dolny Śląska dla
 

Królowej Sportu" 150 000,00 0,00 150 000,00

Modernizacja placu zabaw przy PSP Wąsosz 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00

Zakup zestawów komputerowych 23 000,00 0,00 23 000,00

80110 Gimnazja 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup  wyposażenia sali gimnastycznej, monitoringu, zestawów
 

komputerowych 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 740 000,00 1 740 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 650 000,001 650 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup wozu asenizacyjnego 100 000,00 0,00 100 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 80 000,0080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00



Strona 3 z 3

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąsosz 80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00180 000,00 180 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 130 000,00130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 130 000,00 0,00 130 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 50 000,0050 000,00

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja na renowacje zabytkowego kościała w m. Czeladź Wielka 50 000,00 0,00 50 000,00

3 004 850,00 3 014 850,0010 000,00Razem



Załącznik nr 4 

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXIV/230/14

z dnia 28 stycznia 2014 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

649 340 599 340 50 000

1. 700. 70001. 2650. SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa

137 816 137 816

2. 801. 80104. 2310. Gmina Rawicz

Utrzymanie dziecka w 

przedszkolu
dotacja celowa

15 600 15 600

3. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa

223 836 223 836

2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa

172 088 172 088

4. 900. 90001. 2650. SZBWiK w Wąsoszu Zrzut ścieków

dotacja przedmiotowa

50 000 50 000

5. 921. 92120. 6570.

Parafia Rzymsko -Katolicka w 

Wąsoszu

Konserwacja zabytkowego 

budynku kościoła

dotacja celowa

50 000 50 000

190 000 140 000 50 000

1. 900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa

50 000 0 50 000

2. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa

140 000 140 000

839 340 739 340 100 000

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2014 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji



Załącznik nr 5

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXIV/230/14

z dnia  28 stycznia 2014 roku

w tym:

§ 2650

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

I. Zakłady budżetowe 209 593,36 2 330 023 187 816 187 816 2 320 547 0 219 069,36 x

z tego:

1. SZBWiK w Wąsoszu, w tym: 209 488,28 684 997 50 000 50 000 677 651 0 216 834,28 x

40002 540 607 0 0 530 978

90001 144 390 50 000 50 000 146 673

2. SZBGKiM w Wąsoszu, w tym: 105,08 1 645 026 137 816 137 816 1 642 896 0 2 235,08 x

70001 938 026 137 816 137 816 937 492

70095 148 000 0 0 147 182

90095 559 000 0 0 558 222

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2014 rok

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

poprzedni rok

ogółem

w tym:

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

dotacje

z budżetu


